
Dato: 28.11.2025 

Tema: Ærbarhet - Troens synlige ansikt 

 

 

Kjære troende! 

Vår elskede Profet (s.a.w.) sa en dag til 

sine følgesvenner: «Vis sann anstendighet 

overfor Allah!» Følgesvennene svarte: «Å, 

Allahs Sendebud! Vi viser allerede 

anstendighet overfor Allah, alhamdulillah!» 

Da fortsatte Profeten (saw): «Anstendighet er 

ikke bare slik dere forstår det. Å vise sann 

anstendighet overfor Allah innebærer å 

beskytte alle sine sanser mot enhver synd og 

forbudt handling. Det innebærer å ikke la 

seg bedra av verdens midlertidige gleder. 

Det innebærer å aldri glemme døden og livet 

etter døden.» [1] 

Kjære troende! 

En av følelsene Allah har lagt i 

menneskets natur er ærbarhet og anstendighet. 

Ærbarhet og anstendighet er, slik også Profeten 

vår (saw) påpeker, en streben etter å leve et liv 

som er forenlig med menneskets skapelse og 

hensikt. Ærbarhet og anstendighet innebærer å 

temme sitt eget begjær, å kjenne seg selv og 

sine grenser. [2] 

Troende vet at veien til å bli et 

fullkomment menneske går gjennom ærbarhet 

og anstendighet. Troendes ord og handlinger 

får verdi gjennom ærbarhet. Tawbah 

[=omvendelse] utført med ærbarhet og 

anstendighet blir akseptert. Bønn og tilbedelse 

som utføres med ærbarhet, stiger opp til Allah 

og hever den som utfører dem. I et hjerte som 

er kledd i ærbarhet og anstendighet finnes kun 

godhet og skjønnhet. Fra en munn som taler 

med ærbarhet og anstendighet kommer bare 

gode og hyggelige ord. Et blikk som ser med 

ærbarhet og anstendighet, søker ikke andres 

feil, men fokuserer på å rette sine egne. Et øye 

som er oppdratt av verset «Si til de troende: 

Hold blikket deres!» [3], kan ikke krenke 

andres privatliv. 

Et øre som er tilslørt av ærbarhet og 

anstendighet, er lukket for alle ord som vår 

Herre ikke er tilfreds med.  

 

Ærede troende! 

Mennesket trenger ærbarhet og 

anstendighet i alle aldre, tider og situasjoner. 

Ærbarhet har i vår sivilisasjon blitt ansett som 

en fremragende moralsk dyd, men i dag 

opplever menneskeheten i stor grad mangel på 

ærbarhet og anstendighet, og et moralsk 

forfall. I dagens verden forvitrer moralske 

verdier stadig mer. Mens personer med 

ærbarhet og anstendighet tidligere ble verdsatt 

og rost, blir det å utvise ærbarhet og 

anstendighet ofte oppfattes som en svakhet i 

dag. Det å si ord som bryter med ærbarhet og 

det å åpenlyst handle moralsk forkastelig, 

anses dessverre av noen som tegn på mot, 

selvtillit og frihet. 

Mange sinn, hjerter og kropper drukner 

i mangel på ærbarhet og anstendighet i stedet 

for å heves gjennom disse dydene. Det som 

skader menneskets natur, svekker dets moral 

og river ned anstendighetssløret øker dag for 

dag. Enkelte sosiale medier, skjermer og 

nettsider publiserer hver dag bilder og innhold 

som maner frem feil, fremstiller synd på 

fristende vis og tillater ondskap og vold. 

Kjære troende! 

For troende er anstendighet ikke bare 

nøkkelen til et moralsk og hederlig liv, men 

også en egenskap som gjenspeiler deres tro og 

gjør dem verdifulle for deres Herre. Profeten 

sa: «Anstendighet springer ut fra tro, og den 

troende går til jannah. Stygg tale og adferd 

springer derimot ut fra grovhet og dårlig 

moral, og de som har dårlig moral går til 

jahannam.» [4] 

[1] Tirmizî, Sıfatü’l-kıyâme, 24. 

[2] İsrâ, 17/37. 

[3] Nûr, 24/30-31. 

[4] Tirmizî, Birr, 65. 
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